02.247.113/0001-11

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/2

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC

Processo Administrativo: 17/2011

Processo de Licitação: 15/2011

Data do Processo: 22/11/2011

OBJETO DA LICITAÇÃO:

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  14/2011    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Ao(s) 13 de Dezembro de 2011, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  , reuniram-se os
membros da Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Decreto nº 3879, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  15/2011, Licitação nº 12/2011 - PR, na modalidade

de PREGÃO PRESENCIAL.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS DESTINADOS AO SERVIÇO DE
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS), MANTIDO PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE JOAÇABA.

-Participante: 6101 GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

1 FOLDER-IMPRESSÃO 4X4 CORES (F/V)PAPEL COUCHÊ
BRILHO 150 G/M²

864,00   0,288  0,00003.000,00  UN

2 CARTAZ - IMPRESSÃO 4 X 4 CORES (F/V) - PAPEL
COUCHÊ BRILHO 1

370,00   1,85    0,0000200,00  UN

3 CONVITE - IMPRESSÃO 4 X 4 CORES - PAPEL COUCHÊ
BRILHO 230 G/

527,00   1,054  0,0000500,00  UN

4 ADESIVO - IMPRESSÃO 4 X 0 CORES - FOLHA EM
ADESIVO BRILHO 18

510,00   0,17    0,00003.000,00  UN

5 CARTILHA (16 PÁGINAS = 04 FOLHAS 21,00 X 15 CM
DOBRADAS AO M

3.840,00   0,48    0,00008.000,00  UN

6 INFORMATIVO - IMPRESSÃO 4 X 4 CORES (F/V) - PAPEL
PAPEL COUC

3.940,00   0,394  0,000010.000,00  UN

7 BANNER - IMPRESSÃO 4 X 0 CORES - EM LONA -
TAMANHO 0,90 X 1,

420,00   210,00    0,00002,00  UN

8 FAIXA - IMPRESSÃO 4 X 0 CORES - TAMANHO 0,70 X
3,00 M

480,00   240,00    0,00002,00  UN

_________________________

Total do Participante --------> 10.951,00

10.951,00   Total Geral ---------------------->

Parecer da Comissão: Aos treze dias do mês de dezembro  de 2011, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da prefeitura de
Joaçaba, a Pregoeira e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 15/2011/FAS -
Edital de Pregão Presencial nº 12/2011/FAS. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, das proponentes GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA (6101), GRAFISA GRAFICA TREVISAN
LTDA ( 6380) , bem como, efetuou o credenciamento dos representantes das mesmas, conforme relação juntada ao
processo.  Após efetuado o credenciamento, deu-se início à sessão às 14h, sendo que, primeiramente foram rubricados
os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. As propostas foram analisadas e
rubricadas pelos presentes. As empresas participantes, no aspecto formal, atenderam as exigências do edital, tendo
suas propostas CLASSIFICADAS nessa etapa. Em seguida, as mesmas foram cadastradas no Sistema Betha Compras
passando-se à etapa de lances. Durante a etapa de lances, houve o seguinte pedido de desclassificação:1) GRAFISA
GRÁFICA TREVISAN LTDA para o item 05. Tal pedido foi acatado pela Pregoeira, uma vez que segundo o represente
presente houve equívoco na cotação/ do mesmo. Após essa etapa verificou-se que os valores propostos ficaram de
acordo com os valores de referência estipulados no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação.
Dessa forma, passou-se à abertura dos envelopes contendo os documentos de habil i tação.

02.247.113/0001-11

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/2

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  12/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC

Processo Administrativo: 17/2011

Processo de Licitação: 15/2011

Data do Processo: 22/11/2011

Ilmara Salete Zago

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  13  de  Dezembro  de  2011

ISABELA TOSCAN MITTERER

WALKIRIA SUZANA MARTINS TREVIZAN

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

CHEILA SACCHETTI  - ........................................ - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -ADIR DALLAROSA GRÁFICA BRINDES LTDA

- ................................................................. -JOSÉ LEONI MACEDO GRAFISA GRÁFICA TREVISAN LTDA